
900g

Pão de queijo Assado e Congelado 
com NUTELLA ® 

Ingredientes:
Fécula de mandioca, leite pasteurizado integral, 
creme de avelã com cacau (NUTELLA®) [açúcar, 
óleo de palma, avelãs, leite em pó desnatado, cacau 
magro, emulsificante lecitina de soja, aromatizante], 
ovos, queijo meia cura, óleo de girassol e sal.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃS E DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 22
Porção: 40 g  (2/3 unid.)

100 g 40 g %VD*
Valor energético (kcal) 317 127 6%
Carboidratos (g) 32 13 4%

Açúcares totais (g) 9,9 3,9
Açúcares adicionados (g) 7,5 3,0 6%

Proteínas (g) 7,1 2,8 6%
Gorduras totais (g) 17 6,8 11%

Gorduras saturadas (g) 5,7 2,3 11%
Gorduras trans (g) - - 0%

Fibras alimentares (g) - - 1%
Sódio (mg) 375 150 7%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
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